ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT

V/v đề nghị xem xét đầu tư

nâng cấp mở rộng tuyến đường

từ Trung tâm huấn huyện Quốc

gia 2 đến giáp QL19B

Tây Sơn, ngày        tháng 5  năm 2022

Kính gửi:

     - Bộ Quốc phòng;

- Quân khu V;

     - Trung tâm huấn luyện quân sự Quốc gia 2.

Thực hiện nhiệm vụ quân sự quốc phòng, trong thời gian qua UBND

huyện Tây Sơn đã chỉ đạo các ngành, các địa phương liên quan phối hợp chặt

chẽ với các đơn vị chức năng của Quân Khu V, Trung tâm huấn luyện quân sự

Quốc gia 2 triển khai xây dựng các công trình hạ tầng phục vụ nhiệm vụ của

Trung tâm, trong đó có tuyến đường kết nối từ Trung tâm huấn luyện quân sự

Quốc gia 2 đến Quốc lộ 19B. Tuy nhiên, qua nhiều năm sử dụng tuyến đường

trên đã xuống cấp, hiện trạng quy mô nhỏ hẹp, không đảm bảo lưu thông 2

chiều.

Theo Văn bản số 383/TT-TM ngày 21/4/2022 của Trung tâm huấn luyện

quân sự Quốc gia 2 về việc đề nghị mở rộng tuyến đường từ Quốc lộ 19B vào

đơn vị. Để đảm bảo phục vụ nhiệm vụ quân sự quốc phòng của Trung tâm huấn

luyện quân sự Quốc gia 2, đồng thời nhằm tạo điều kiện phát triển kinh tế - xã

hội của xã Bình Thành nói riêng và huyện Tây Sơn nói chung, Ủy ban nhân dân

huyện Tây Sơn kính đề nghị Bộ Quốc phòng, Quân khu V, Trung tâm huấn

luyện quân sự Quốc gia 2 xem xét nâng cấp mở rộng tuyến đường kết nối từ

Trung tâm huấn luyện quân sự Quốc gia 2 đến Quốc lộ 19B, cụ thể như sau:

1. Về hướng tuyến và quy mô

- Hướng tuyến: Điểm đầu tại cổng Trung tâm luyện quân sự Quốc gia 2

đi theo đường bê tông hiện trạng kết nối vào đường ĐH26 (tuyến Phú Lạc - Hà

Nhe) tại lý trình Km00+400 - nối vào điểm cuối giáp với Quốc lộ 19B, tổng

chiều dài khoảng 2,0km.

- Quy mô: Nền đường rộng 12m, mặt đường rộng 9m.

2. Về công tác giải phóng mặt bằng

- Đối với diện tích đất bị ảnh hưởng do nâng cấp mở rộng đường vào

Trung tâm thuộc UBND xã Bình Thành quản lý, UBND huyện sẽ trình cấp thẩm

2

 2

quyền xem xét bố trí để nâng cấp mở rộng và không thực hiện bồi thường, hỗ trợ

về đất khi giải phóng mặt bằng để thi công công trình.

- Riêng đối với những đoạn mở rộng, làm mới có ảnh hưởng đến đất, tài

sản trên đất của hộ gia đình, cá nhân kính đề nghị Bộ Quốc phòng, Quân khu V,

Trung tâm huấn luyện quân sự Quốc gia 2 xem xét bồi thường, hỗ trợ theo quy

định chính sách bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng của tỉnh Bình Định hiện

hành. Qua rà soát sơ bộ, tổng chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng khoảng

8,5tỷ đồng.

Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn kính đề nghị Bộ Quốc phòng, Quân

khu V, Trung tâm huấn luyện Quốc gia 2 quan tâm, xem xét đầu tư nâng cấp

tuyến đường trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- PKTHT; PTNMT;BQLDA;

- UBND xã Bình Thành;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T18:37:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T07:42:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-07T11:09:05+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-07T13:59:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-07T13:59:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-07T13:59:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-07T13:59:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!